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Aleksander Panek odszedł od nas
17.08.2014 r., w wieku 59 lat, a Jego
pogrzeb odbył się 25.08.2014 r.
na Cmentarzu na Służewie przy
ul. Wałbrzyskiej w Warszawie.

Był wybitnym ekspertem w dziedzi-
nie efektywności energetycznej bu-
dynków, znanym m.in. z wielu publi-
kacji prezentowanych na łamach
miesięcznika „Materiały Budowlane”.

W swoim życiu zawodowym Alek-
sander Dariusz Panek był Prezesem
i współzałożycielem Narodowej
Agencji Poszanowania Energii, Wi-
ceprezesem Fundacji Poszanowania
Energii, Prezesem i współzałożycie-
lem Zrzeszenia Audytorów Energe-
tycznych, inicjatorem powołania Sto-
warzyszenia SAPE-Polska, uznanym
międzynarodowym ekspertem ds.
oceny energetycznej budynków oraz
wieloletnim wykładowcą Politechniki
Warszawskiej, lubianym i cenionym
wychowawcą kolejnych pokoleń stu-
dentów.

Odznaczał się wielką odwagą
i szlachetnością, pełniąc m.in. w la-
tach siedemdziesiątych ub. wieku
funkcje drużynowego i instruktora

Drużyny Harcerzy „Czarna Jedynka”
i jej kręgu „Gromady Włóczęgów”, or-
ganizacji, których uczestnicy musieli
wykazywać się dojrzałością i mocny-
mi politycznymi poglądami. W 1976 r.
brał udział w akcji pomocy represjo-
nowanym robotnikom Ursusa i ich ro-
dzinom. Współpracował też z Komi-
tetem Obrony Robotników oraz
uczestniczył w „nielegalnych” wykła-
dach tzw. Latającego Uniwersytetu.

W karierze naukowej Aleksander
współpracował z wieloma ośrodkami
naukowo-badawczymi w kraju i za
granicą. Wszędzie był postrzegany
jako wyjątkowej klasy ekspert i wyjąt-
kowy Człowiek. Często bywał w Kra-
kowie i przyczynił się w dużym stop-
niu do wytworzenia niezwykle pozy-
tywnego klimatu współpracy w dzie-
dzinie poszanowania energii i wza-
jemnego zrozumienia między nauko-
wymi ośrodkami Warszawy i Krako-
wa, a z pewnością także jeszcze z in-
nymi ośrodkami. Stało się tak dzięki
Jego otwartości na różne interdyscy-
plinarne wymiary i aspekty towarzy-
szące problematyce technologicznej
– społeczne, humanistyczne, a na-
wet filozoficzne.

Prezesa Narodowej Agencji Po-
szanowania Energii pamiętamy
z wielu wspólnych konferencji. Ofi-
cjalnym naukowym wystąpieniom to-
warzyszyły dyskusje i rozmowy kulu-
arowe, które często przenosiły się
do krakowskich kawiarni, jakby w na-
wiązaniu do przedwojennej tradycji
słynnej Kawiarni Szkockiej, gdzie od-
bywały się spotkania ze sławnym ma-
tematykiem Stefanem Banachem.

Aleksander miał niespotykany dar
inicjowania rzeczy wielkich. Jego
otwarty umysł i szeroka wiedza za-

dziwiały nas i pozwalały na „wycza-
rowanie” w naszych głowach wielu
ciekawych pomysłów, które prze-
kształcały się w realne projekty
i wspólne realizacje. To był dar otwie-
rania i jednoczenia umysłów innych.
Miał też dar zjednywania sobie roz-
mówców. Po kilku chwilach rozmowy
wiadomo było, że jest to Człowiek
wspaniały, uczciwy i godny zaufania.

Był naszym Przyjacielem, wspa-
niałym kompanem do zabawy i po-
ważnych naukowo-filozoficznych roz-
mów. Ceniliśmy jego profesjonalizm,
podejście do życia, umiejętność kry-
tyki rzeczy nielogicznych czy wręcz
głupich. Nade wszystko kochaliśmy
Go jednak za wielkie i otwarte serce.
Cieszyliśmy się z każdego z Nim spo-
tkania, a każde było zapowiedzią ma-
gicznych i wspaniałych chwil i prze-
żyć. Zawsze pogodny i pełen humo-
ru, kochał życie i swoją pracę zawo-
dową. Miał wiele pasji – narciarstwo,
żeglarstwo, podróże, ale jednak naj-
większą jego pasją było samo życie
i obcowanie z ludźmi. Był kochają-
cym mężem i ojcem.

Aleksandrze, z nieukrywanym
smutkiem i bólem przyjęliśmy infor-
mację o Twoim odejściu i nadal bar-
dzo trudno jest się nam z tym faktem
pogodzić. W naszej świadomości bę-
dziesz zawsze z nami.

Kryzys energetyczny musiał do-
trzeć również do Nieba, skoro upo-
mniało się o Ciebie tak szybko. Zde-
cydowanie za szybko. Dlatego dbaj
tam o Siebie i czasem z tego błękitu
Nieba przypominającego kolor Two-
ich oczu uśmiechaj się do nas, napeł-
niając nas natchnieniem dla tworzenia
rzeczy wielkich, dobrych i mądrych.
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